i
\""'MI-'.-G

:;-jh . 1
& '3n
g %
PR
= "o
I =
A ADYY

UNIVERSIDADE ESTADUAL
DO MARANHAC

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHAO — UEMA
PRO-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO - PPG
COORDENACAO DE POS-GRADUACAO - CPG
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM GEOGRAFIA, NATUREZA E DINAMICA
DO ESPACO — PPGEO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRICOES PARA O MESTRADO EM GEOGRAFIA,
NATUREZA E DINAMICA DO ESPACO, CONFORME EDITAL N.° 219/2025-
PPG/CPG/UEMA

A Comissdo designada pela Portaria n.° 09/2025-PPGeo/UEMA, visando a realizagdo do
Processo Seletivo da Turma 2026, referente ao Programa de Pds-Graduacdo em Geografia,
Natureza e Dindmica do Espago - PPGEO/UEMA, divulga o quadro de situagdo das inscrigdes
para tal seletivo.

Inscricao Deferida Indeferida Motivo do Indeferimento
7677
7736
7657
7738
7649
7745
7731
7686
7652
7734
7664
7603

ol BT BB e B I B I e (T - e B i

7665
7703

7727
7648
7667
7746

ol I B e B e

e

Cidade Universitaria Paulo VI, Avenida Lourengo Vieira da Silva, n.° 1000, Jardim Sao Cristovao, CEP 65.055-310, Sao Luis - MA. Tel. (98) 2016-8100 — C.N.P.J.
06.352.421/0001-68 — Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 30/12/1981
https://www.ppgeo.uema.br/


http://www.ppgeo.uema.br/

Uiy
L
i

https://www.ppgeo.uema.br/

Uema
Eﬂ
7609 X
7663 X
7650 X
7676 X
7748 X 6.5 alinea “a”
7639 X
7672 X
7730 X
7590 X
7673 X
7733 X
7669 X
7743 X
7741 X
7687 X 6.5 alinea “e”
7729 X
7557 X
7744 X
7645 X
7651 X 6.5 alinea “a” e “1”
7647 X
7661 X
7659 X
7654 X
7604 X
7644 X
7670 X
7735 X
7656 X
7671 X
7666 X
Cidade Universitaria Paulo VI, Avenida Lourengo Vieira da Silva, n.° 1000, Jardim Sao Cristovao, CEP 65.055-310, Sao Luis - MA. Tel. (98) 2016-8100 — C.N.P.J.
06.352.421/0001-68 — Criada nos termos da Lein°®. 4.400 de 30/12/1981


http://www.ppgeo.uema.br/

L,
=

UMIVERSIDADE ESTADUAL
DO MARANHAC

s
e i
Vit At

Sao Luis (MA), 27 de outubro de 2025

Documento assinado digitalmente
YATA ANDERSON GONZAGA MASULLO

g “b Data: 27/10/2025 14:56:38-0300
Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

Prof. Dr. Yata Anderson Gonzaga Masullo
Presidente da Comissao de selecio

06.352.421/0001-68 — Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 30/12/1981

Cidade Universitaria Paulo VI, Avenida Lourengo Vieira da Silva, n.° 1000, Jardim Sao Cristovao, CEP 65.055-310, Sao Luis - MA. Tel. (98) 2016-8100 — C.N.P.J.
https://www.ppgeo.uema.br/


http://www.ppgeo.uema.br/

		2025-10-27T14:56:38-0300




