



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO – CPG PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, NATUREZA E DINÂMICA DO ESPAÇO – PPGEO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES PARA O MESTRADO EM GEOGRAFIA, NATUREZA E DINÂMICA DO ESPAÇO, CONFORME EDITAL N.º 219/2025-PPG/CPG/UEMA

A Comissão designada pela Portaria n.º 09/2025-PPGeo/UEMA, visando a realização do Processo Seletivo da Turma 2026, referente ao Programa de Pós-Graduação em Geografia, Natureza e Dinâmica do Espaço - PPGEO/UEMA, divulga o quadro de situação das inscrições para tal seletivo.

Inscrição	Deferida	Indeferida	Motivo do Indeferimento
7677	X		
7736	X		
7657	X		
7738	X		
7649	X		
7745	X		
7731	X		
7686	X		
7652	X		
7734	X		
7664	X		
7603	X		
7665	X		
7703	X		
7727	X		
7648	X		
7667	X		
7746	X		





- 600			1
7609	X		
7663	X		
7650	X		
7676	X		
7748		X	6.5 alínea "a"
7639	X		
7672	X		
7730	X		
7590	X		
7673	X		
7733	X		
7669	X		
7743	X		
7741	X		
7687		X	6.5 alínea "e"
7729	X		
7557	X		
7744	X		
7645	X		
7651		X	6.5 alínea "a" e "l"
7647	X		
7661	X		
7659	X		
7654	X		
7604	X		
7644	X		
7670	X		
7735	X		
7656	X		
7671	X		
7666	X		





São Luís (MA), 27 de outubro de 2025

Prof. Dr. Yata Anderson Gonzaga Masullo Presidente da Comissão de seleção